
 

 

QENDRA INFORMATIVE PËR EKUIVALENCË DHE NJOHJE TË KUALIFIKIMEVE TË LARTA TË HUAJA 
 

1. DIPLOMA ORIGJINAL E ARSIMIT TË LARTË TË HUAJ (e vërtetuar me vulë apostile, 
gjegjësishtë vulë nga Ministria përkatëse e Punëve të Jashtme për vendet që nuk janë anëtare të 
Konventës së Hagës) në inspektim 
 

2. FOTOKOPJA E DIPLOMËS NGA ARSIMI I LARTË (një kopje e vërtetuar në noter) 
 

3. PËRKTHIMI NGA DIPLOMA E ARSIMIT TË LARTË TË HUAJ (një kopje në gjuhën maqedonase 
dhe alfabetin e saj cirilik të vërtetuar në noter) 

 
4. DËFTESA ORIGJINALE ME NOTA / TRANSKRIPTA OSE SHTOJCË E DIPLOMËS (në 

inspektim) 

 
5. FOTOKOPJA E VËRTETIMIT ME NOTA / TRANSKRIPTËS OSE SHTOJCË E DIPLOMËS (një 

kopje e noterizuar) 
 

6. PËRKTHIMI I VËRTETIMIT ME NOTA / TRANSCRIPT OSE DIPLOMA SHTESË  
(një kopje në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e tij cirilik të noterizuar) 

 
7. PLANI DHE PROGRAMI I STUDIMIT GJATË KOHËZGJATJES SË STUDIMIT 

 
8. KËRKESA (formulari nga Ministria e arsimit dhe shkencës) 

 
9. FLETË- PAGESA ME TAKSË ADMINISTRATIVE PREJ 250, 00 Denarë 

• Emri dhe vendbanimi i pranuesit: llogaria e trezorit të RM 

• Banka e pranuesit:Banka Kombëtare e RM 

• Llogaria rrjedhëse: 1000000000 630 95 

• Shuma: 250,00 Denarë 

• Llogaria e pagesës: 840-XXX-03161 / XXX-komuna, për shtetas të huaj XXX-182 

• Kodi i të ardhurave dhe programi: 722313-00 

• Qëllimi i transferit: pagesa e taksës administrative për nostrifikim 



 

 

10. FLETËPAGESA NË VLERË PREJ 4.500,00 DENARË 

• Emri dhe vendbanimi i pranuesit: llogaria e trezorit të RM 

• Banka e pranuesit:Banka Kombëtare e RM 

• Llogaria rrjedhëse: 1000000000 630 95 

• Shuma: 4500,00 Denarë 

• Llogaria e shfrytëzuesit të buxhetit: 1600100329 788 44 

• Kodi i të arrdhurave dhe program: 723 119 40 

• Qëllimi i transferit: pagesë për nostrifikim  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës 
Rruga e Shën Kyrillit dhe Metodit, Nr. 54 

1000 Shkup,  
Republika e Maqedonisë Veriore 

Qendra Informative për Ekuivalencë dhe Njohje 
Tel: (02) 3 140 171 


